UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 441 /QĐ-UBND
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  31  tháng  01  năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực hoạt động xây dựng,

quản lý công trình hạ tầng đô thị và quản lý sử dụng nhà

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ngày 02/7/2002;

Căn cứ  Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 126/2004/NĐ-CP ngày 26/5/2004 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng, quản lý công trình hạ tầng đô thị và quản lý sử dụng nhà;

Xét Công văn số 100/CV-PC15 ngày 25/01/2008 của Công an tỉnh về báo cáo và đề xuất xử lý vi phạm vụ sập cầu sông Tiên thuộc xã Tiên Lộc, huyện Tiên Phước, tỉnh Quảng Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tịch thu và sung quỹ Nhà nước số tiền 15.000.000 đồng (mười lăm triệu đồng y) do ông Lê Lập khắc phục hậu quả, hiện số tiền nêu trên do Công an tỉnh Quảng Nam đang tạm giữ.

Lý do: Ông Lê Lập đã sử dụng số liệu, tài liệu không hợp lệ trong hoạt động tư vấn đầu tư xây dựng công trình sông Tiên thuộc xã Tiên Lộc, huyện Tiên Phước, tỉnh Quảng Nam quy định tại Điều 21, Nghị định số 126/2004/NĐ-CP ngày 26/5/2004 của Chính phủ.

Điều 2. Ông Lê Lập có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với Quyết định xử lý vi phạm hành chính theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và giao Công an tỉnh có trách nhiệm chuyển số tiền quy định tại Điều 1 của quyết định này vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Quảng Nam và các thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- TTTU, HĐND, UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, NC, KTN
D:\noichinh on '10.232.1.2' (Z)\Dao\2008\Quyet Dinh\Xu phat hanh chinh (cau Tien Phuoc).doc

CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Đức Hải

2